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Wyjasnienia do SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego ponizej 214 000 euro na dostawe soczewek
wewnatrzgatkowych oraz wyrobéw medycznych dla potrzeb zabiegow okulistycznych,
nr sprawy: WSZ-EP-59/2020.

W zwiazku ze zgtoszonymi przez uczestnika postgpowania przetargowego zapytaniami dotyczacymi SIWZ,
niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r.-Prawo Zamowien Publicznych
(tj. Dz. U.z 2019 r. poz. 1843), uprzejmie wyjasniamy:

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 1 poz. 1

Czy Zamawiajgcy w pakiecie 1 poz. 1 ma na mysli: Soczewka wewnatrzgatkowa zwijalna akrylowa,
jednoczesciowa, w catosci hydrofobowa, sferyczna lub asferyczna?

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze w pakiecie nr 1 poz. 1 nastgpita omytka pisarska.
Zamawiajacy w pakiecie nr 1 poz. 1 ma na mysli soczewke wewnatrzgatkowg zwijalng akrylows,
jednoczeéciowa, w catosci hydrofobowa, sferyczna lub asferyczna. W zwigzku z tym zamawiajacy
zmodyfikuje zatacznik nr 2 do SIWZ - formularz asortymentowo-cenowy, ktdry opublikuje na stronie
www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 2 dot. rozdziatu 8.7 SIWZ ( wymagane prébki) w zakresie pakietu nr 1 poz. 1

Czy w przypadku zaoferowania dodatkowo soczewki asferycznej w pakiecie nr 1 poz. 1 Zamawiajacy
wyrazi zgode na dostarczenie probek tylko soczewek sferycznych ?

Odpowied#: W celu potwierdzenia spetniania przez oferowane dostawy wymagari okreslonych
przez zamawiajacego, Zamawiajacy wymaga dla pakietu nr 1 poz. 1 prébek soczewek sferycznych
i asferycznych. W zwiazku z tym Zamawiajacy zmodyfikuje SIWZ w punkcie 8.7 podpunkt 1.

Pytanie nr 3 dot. pakietu 13

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrocenie terminu waznosci w zakresie asortymentu zawartego w
pakiecie nr 13 z 24 miesigcy do % ich nominalnego terminu waznosci?

Odpowied#: Zamawiajacy wyraza zgode na skrécenie terminu waznosci na caty aso
w postepowaniu WSZ-EP-59/2020 do 12 miesiecy od dnia dostawy. W zwigzku z tym zamawiajacy
zmodyfikuje zatacznik nr 5 do SIWZ — projekt umowy nr 59/2020, ktory opublikuje na stronie
www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 4 dot. zapiséw SIWZ

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajgcy wymaga ztozenia prébek wraz z ofertg, czy
tez na wezwanie.

Odpowied#: Zamawiajacy informuje, ze wymaga ztozenia probek na wezwanie, zgodnie z punktem
8.7 SIWZ WSZ-EP-59/2020.
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Pytanie nr 5 dot. Formularza Oferty w zakresie pakietu nr 4

Czy Zamawiajacy wymaga podania terminu dostawy w dniach roboczych ?

Odpowied#: Zamawiajacy wymaga podania terminu dostawy w dniach roboczych pakiecie nr 4. W
zwiazku z tym zamawiajgcy zmodyfikuje zatacznik nr 1 do SIWZ - formularz ofery, ktéry opublikuje na

stronie www.szpital-konin.pi

Pytanie nr 6 dot. zapisow SIWZ

W zwiazku z obecnym stanem epidemii w Polsca oraz majac na uwadze ponizsze stanowisko Urzedu
Zaméwien Publicznych prosimy o dopuszczenie mozliwosci zlozenia oferty w formie elektroniczne]
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

W obecnej sytuacji zagrozenia epidemicznego Urzad Zamdwien Publicznych zacheca zamawiajacych
do komunikowania sie z wykonawcami za pomocg srodkdéw komunikacji elektronicznej rowniez w
postepowaniach o udzielenie zamowienia publicznego o wartosci ponizej progéw unijnych.

Urzad Zamoéwieri Publicznych zaleca, aby komunikacjg elektroniczng objgc wszelka korespondencje
wystepujaca w postepowaniu, w tym skladanie ofert, wnioskow o dopuszczenie do udziatu w
postepowaniu, oswiadczer, a takie dokumentdw. Przypominamy jednak, e oferty, wnioski o
dopuszczenie do udziatu w postepowaniu oraz o$wiadczenie, o ktérym mowa w art. 25a sktadane w
postaci elektronicznej nalezy opatrze¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy rowniez zwréci¢ Panstwa uwage, Ze zastosowanie komunikacji elektronicznej mozliwe
jest nie tylko przed wszczeciem postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, ale takze w jego
trakcie. Zamawiajacy bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych
przypadkach - do ktérych niewatpliwie nalezy obecna sytuacja zagrozenia epidemicznego - przed
uptywem terminu sktadania ofert do zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia, w
tym sposobu komunikacji w postepowaniu. Dokonang zmiang tresci specyfikacji zamawiajacy
udostepnia na stronie internetowej, a takze dokonuje zmiany ogloszenia o zamowieniu w Biuletynie
Zamowien Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postepowaniu powoduje, iz zamawiajacy
wydtuza odpowiednio termin sktadania ofert, zapewniajac tym samym wykonawcom dodatkowy
czas na dostosowanie sie do nowej sytuacji”

Jednoczeénie informujemy, e w zwigzku z okresem przedswigtecznym firmy kurierskie dostarczajg
orzesytki z opdinieniami.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 dot. zapiséw SIWZ

W przypadku nie wyrazenia zgody na sktadanie ofert w formie elektronicznej uprzejmie prosimy o
przesuniecie terminu sktadania ofert na 11 lub 14 stycznia 2021 roku celem starannego
przygotowania ofert oraz uniknigcia problemdw z firmami kurierskimi.

OdpowiedZ: Zgadnie 2z SIWZ.

Pytanie nr 8 dot. zapiséw projektu umowy

Czy Zamawiajacy 2godzi sie na dodanie w §1 ust. 2 projektu umowy kolejnego zdania w
nastepujgcym brzmieniu: ,Zmniejszenie poziomu zamowieri nie moze przekroczy¢ 20% wartosci
netto umowy, a Wykonawcy przystuguje roszczenie o jej realizacje w wysokosci 80% jej wartosci
netto.”?

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ,
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Pytanie nr 9 dot. zapisow projektu umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na dodanie w §2 projektu umowy kolejnego ustepu w nastepujacym
brzmieniu: ,Wykonawca gwarantuje statosé¢ cen netio, w przypadku zmiany stawki podatku od
towardéw 1 ustug aktualna stawka bedzie stosowana automatycznie od dnia wejscia w Zycie
stosownych przepisow.”?

Qdpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 dot. zapiséw projektu umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie 85 ust. 7 projektu umowy w nastepujacym brzmieniu:
~Wykonawca zobowigzuje sie dostarcza¢ towar wolny od wad. W razie dostarczenia towaru
wadliwego, Wykonawca zobowigzuje sie do wymienienia go na wolny od wad:

- w ciggu 2 dni roboczych od doreczenia reklamowanego asortymentu { dotyczy pakietéow: od 1-4,7);
- W Ciggu..........dni roboczych od doreczenia reklamowanego asortymentu ( dotyczy pakietow: od
5,6,8-18)."?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 dot. zapiséw projektu umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane §5 ust. 8 projektu umowy w ten sposéb, ze termin waznosci
dostarczanego asortymentu bedzie wynosit 12 miesigcy?

Odpowiedi: Zamawiajagcy wyraia zgode na skrécenie terminu wainosci na caly asortyment
zawarty w_postepowaniu WSZ-EP-59/2020 do 12 miesiecy od dnia dostawy. W zwiazku z tym
zamawiajgcy zmodyfikuje zatacznik nr 5 do SIWZ - projekt umowy nr 59/2020, ktéry opublikuje na

stronie www.szpital-konin.pl.

Pytanie nr 12 dot. zapisOw projektu umowy

Czy Zamawiajgcy zgodzi sig na przyjecie §4 ust. 12 projektu umowy zdanie pierwsze w nastgpujacym
brzmieniu; ,Wykonawca ma prawo do kontroli i nadzoru nad depozytem, w ktérych sg
przechowywane materiaty oraz raz w roku kalendarzowym przeprowadzi w siedzibie Zamawiajgcego
spis z natury materiatéw powierzonych w depozyt {dokona sprawdzenia zgodnosci stanu ilosciowego
i terminu waznosci). Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiajgcym na 3 tygodnie
przed jej data.”?

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13 dot. zapis6w projektu umowy

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na dodanie w §4 projektu umowy kolejnych ustgpow w nastgpujacym
brzmieniu: ,13. W trosce o nalezyta gospodarke materiatowa, Zamawiajacy zobowigzuje sig zuzywac
wyroby poczawszy od tego o najkrotszej dacie przydatnodci. 14. W przypadku stwierdzenia, ze
wyroby powierzone w depozyt sa przechowywane nieprawidiowo, Wykonawca moze je odebrad w
trybie natychmiastowym. 15. Wykonawca wystawi Zamawiajacemu fakturg za wyroby zaginione,
uszkodzone, przeterminowane oraz za te, ktérych termin przydatnosci w momencie rozliczenia
depozytu bedzie krétszy niz 9 miesiecy.”?

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.
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Pytanie nr 14 dot. zapisow projektu umowy

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na przyjecie §6 ust. 1 projektu umowy

w nastepujgcym brzmieniu: ,Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kary umowne:

1) za zwloke w realizacji dostawy w wysokosci 0,5% wartosci netto bedgcego w zwiloce
asortymentu — za kazdy dzien zwtoki, ale nie wigcej niz 10% tej wartosci;

2) za zwioke w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokosci 0,5%
wartosci netto danego asortymentu — za kazdy dzien zwtoki, ale nie wiecej niz 10% tej wartosci;

3) za odstgpienie od umowy lub jej rozwigzanie z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy, w
wysokosci 10% wartosci netto niezrealizowanej czesci umowy.”?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15 dot. zapisow projektu umowy
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wykreslenie z §6 projektu umowy ustepu nr 2?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16 dot. zapisow projektu umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na przyjecie § 7 ust. 2 projektu umowy

w nastepujagcym brzmieniu: ,Oprécz prawa odstapienia od umowy okreslonego w ust. 1
Zamawiajgcy moze rozwigza¢ umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

1. trzykrotnej zwtoki w dostawie lub realizacji obowigzku gwarancyjnego;

2 dwukrotnej zwtoki w dostawie lub rozpatrzeniu obowigzku gwarancyjnego przekraczajgcego
7 dni;

3. trzykrotnej uzasadnionej reklamacji jakosciowej na dostarczony przedmiot umowy,

4. rozwigzania lub likwidacji Wykonawcy, albo smierci Wykonawcy bedgcego osobg fizyczng,

5. utraty przez Wykonawce uprawnien niezbednych do wykonywania umowy,

6. innego dwukrotnego razgcego naruszenia istotnych warunkow umowy lub przepisow prawa

przez Wykonawce.”?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17 dot. zapisow projektu umowy

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na dodanie w §7 projektu umowy kolejnego ustgpu w nastgpujgcym
brzmieniu: ,,Dopuszcza sie zmiane umowy w przypadku wystapienia niemozliwych do przewidzenia
w momencie zawierania umowy okolicznosci bedgcych nastepstwem wystgpienia epidemii wirusa
SARS-CoV-2, wywotujgcego chorobg COVID-19, badzZ innej epidemii. Strony zgodnie postanawiajg, ze
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy
bedace wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywotujacego chorobg Covid-19, badzi innej
epidemii.”?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Sporzadzita: Sylwia Skrycka
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